den Wiederbeginn des Unterrichts bereits ausnahms­
weise auf Sonnabend den 6. Juni festgesetzt und den 
Königlichen Regierungen der Provinz eine entsprechende 
Regelung der Ferien ebenfalls empfohlen.

v. G u e n t h e r.
Der Geschäftsführende Ausschuß.

T. Kapust e.

Q u i 11 u n g.
1.

106,17 M, 
wörtlich: Einhundertsechs Mark mid siebzehn Pfennige Bonifikation 
hat die Feuerversicherung „Providentia“ durch die General-Agentur 
für Schlesien pro 1913 in die Kasse des obigen Vereins gezahlt, 
worüber hiermit dankend quittiert wird. Gleichzeitig bringen wir 
die genannte Versicherung allen Zweigvereinen in empfehlende